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Änderungen vorbehalten 

Bildmotiv: Lineatur von Alexander Jokisch

VeRkünDigungs-
senDungen 
iN HöRFuNK uND  
FERNSEHEN  
DES WDR
1. HALBJAHR 2018

iM RaDio kontakte

7.45 uhr
8.40 – 8.55 uhr

8.55 uhr
10.00 – 11.00 uhr

5.55 – 6.00 uhr
6.55 – 7.00 uhr
7.50 – 8.00 uhr

8.55 – 9.00 uhr
wechselnd

sonntag
7.00 – 8.30 uhr

8.30 uhr
9.00 – 9.45 uhr

samstag
18.00 – 20.00 uhr

17.30 – 18.00 uhr

23.25 – 23.55 uhr

sonntag 
WDR 2 Hörmal – kirche in WDR 2 
WDR 5 Das geistliche Wort 
WDR 4 sonntagskirche 
WDR 5 gottesdienst 
 
Montag bis saMstag 
WDR 2 kirche in WDR 2 (Sa. 6.20 uhr)
WDR 5 kirche in WDR 5 
WDR 3 kirche in WDR 3  
  mit choral 
WDR 4 kirche in WDR 4 
1LiVE kirche in 1liVe 
 
aus DeR WDR-ReDaktion  

„Religion / tHeologie / kiRcHe“ 
WDR 3 geistliche Musik 
WDR 3 lebenszeichen 
WDR 5 Diesseits von eden –  
  Die Welt der Religionen

WDR 3 Vesper 

sonntag
echtes leben (ARD)

DonneRstag
tag7 (im WDR-Fernsehen) 
 
Das WoRt zuM sonntag   
Samstags, nach den „Tagesthemen“
pfarrer gereon alter, Essen
06.01. / 07.04. / 12.05. / 14.07. 

tV-gottesDienst   
katholikentag in Münster (Schlossplatz)
10.05., 10.00 uhr: Christi Himmelfahrt
13.05., 10.00 uhr: Hauptgottesdienst

iM FeRnseHen



Januar 
März 

Mai 
 
 
 
 
 

Februar  
april 
Juni 

 
 
 
 
 

01.01. 
06.01. 
14.01. 
28.01. 
11.02. 
25.02. 
11.03. 
25.03. 
01.04. 
15.04. 
29.04. 
10.05. 
13.05. 
20.05. 
31.05. 
03.06.
17.06.

kiRcHe in 1liVe
Werktags zu verschiedenen Zeiten
Die Beiträge der wechselnden Autoren 
	finden	Sie	unter	www.kirche-im-wdr.de 

 kiRcHe in WDR 2
Montag–Freitag: 5.55 uhr,   
Samstag: 6.20 uhr
 Die Beiträge der wechselnden Autoren 
	finden	Sie	unter	www.kirche-im-wdr.de

kiRcHe in WDR 4
Montag–Freitag: 8.55 uhr,   
Die Beiträge der wechselnden Autoren
finden	Sie	unter	www.kirche-im-wdr.de

 
kiRcHe in …
WDR 3: 7.50 uhr (mit Choral)

WDR 5: 6.55 uhr 
 
 
Diakon claudius Rosenthal, Wenden 
ingelore engbrocks, Essen 
kaplan andreas Möhlig, Würselen 
pfarrer stefan Jürgens, Münster        
pfarrer Friedhelm Mensebach, Köln  
pastor simon schwamborn, Lippstadt 
Johannes broxtermann, Lüdenscheid 
albert Damblon,  Mönchengladbach 
Domkapit. klaus Winterkamp, Münster 
Vera krause, Köln 
claudia nieser, Paderborn 
Martin Dautzenberg, Essen 
pfarrer ulrich clancett, Jüchen 

08.01. –  13.01. 
22.01. – 27.01. 
05.02. – 10.02. 
19.02. – 24.02. 
05.03. – 10.03. 
19.03. – 24.03. 
02.04. – 07.04. 
16.04. – 21.04. 
30.04. – 05.05. 
14.05. – 19.05. 
28.05. – 02.06. 
11.06. – 16.06. 
25.06. – 30.06. 

 
01.01. 

07.01.

21.01.

04.02.

18.02.

04.03.

18.03.

02.04.

08.04.
 

22.04.

06.05.
 

21.05.
 

27.05.
 

31.05.
 

10.06.
 

24.06.

HöRMal
Sonn- und Feiertage, 7.45 uhr

klaus nelißen, Köln 
pater philipp Reichling opraem, Duisburg
klaus nelißen, Köln

sonntagskiRcHe
Sonntags, 8.55 uhr

gertrude knepper, Wattenscheid
bastian Rütten, Kevelaer
sabine lethen, Essen 

gottesDienste
Sonn- und Feiertage, 10.00 uhr

Hamburg, St. Ansgar (NDR)
köln, Hohe Domkirche  
bad oeyenhausen, Peter und Paul 
lingen, St. Josef (NDR)
lippetal, St. ida 
bremerhaven-lehe, Herz-Jesu (NDR)
Jüchen, St. Jakobus d.Ä.  
essen, Elisabeth-Krankenhaus
Hildesheim-itzum, St. Georg (NDR)
bergneustadt, St. Stephanus
saarbrücken, St. Eligius (SR)
Münster, Eröffnungsgottesdienst Katholikentag-
Münster, Hauptgottesdienst Katholikentag   
essen, Kardinal-Hengsbach-Haus 
eschweiler, St. Peter und Paul 
osnabrück, Marienhospital (NDR)
Hennef, St. Simon und Judas

Das geistlicHe WoRt 
Sonn- und Feiertage, 8.40 uhr 
 
sr. ancilla ernstberger cbMV, Paderborn  

„Zeitgutscheine“  
sr. kertin-Marie berretz op Essen 

„Du veränderst die Welt“ 
Dorothee Haentjes-Holländer, Bonn 

„Mein Lied dem Herrn“ 
christoph buysch 

„Zeit satt“ 
Michaela bans, Nottuln 

„Das gebe ich Dir schriftlich!“ 
bärbel lödige, Bielefeld  

„..da berühren sich Himmel und Erde“  
barbara Mikus-boddenberg, Essen 

„Blau“ – Die Farbe der Sehnsucht und der Angst 
Diakon andreas bell, Köln  

„Ostern – Leben in der Ewigkeit“ 
Domvikar Matthias Fritz, Aachen 

„Ganz in weiß“ 
pfarrer stefan Jürgens, Münster 

„Warum ich Priester bin“ 
stefan klug,  Paderborn 

„Zurück zu den ursprüngen?!“ 
pater philipp Reichling opraem, Duisburg 

„Wes Geistes Kind sind wir?“ 
Weihbischof Dominikus schwaderlapp,  Köln 

„Die Heiligste Dreifaltigkeit - Leben in Fülle“ 
Markus offner, aachen, Aachen 

„Kinder in die Mitte“ 
Hans-ulrich nordhaus, Berlin 

„Leben wir, um zu arbeiten?“  
Domkapitular andreas kurte, Paderborn  

„Schräge Typen: so einer wie Johannes“  


